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GMINNE OBCHODY DNIA STRAŻAKA

  W dniu 27 kwietnia 2024 roku odbyły się III 
Gminne Obchody Dnia Strażaka. W uroczysto-
ściach wzięły udział jednostki OSP z terenu 
Gminy Kaliska: OSP Kaliska, OSP Piece oraz 
OSP Iwiczno. W tym roku funkcję gospodarzy 
uroczystości pełniła jednostka OSP Iwiczno.
Obchody rozpoczęły w kościele parafialnym w 
Piecach, mszą świętą w intencji strażaków i ich 
rodzin. Następnie na placu przy Świetlicy 
Wiejskiej w Iwicznie odbył się uroczysty apel, 
podczas którego zaproszeni goście złożyli ży-
czenia braci strażackiej. Podczas apelu wręczo-
no wyróżnienia i odznaczenia resortowe.
Wyróżnieni i odznaczeni zostali: 

&Brązową Odznaką Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza - dh Martyna Połom, dh Nikola 
Treydowska, dh Szymon Palkowski, dh 
Tomasz Trawicki, dh Mateusz Zieliński, dh 
Jakub Szarmach, dh Wiktor Tocha, dh Oliwier 
Kamiński, dh Oliwier Pachulski, dh Oskar 
Gumiński ( OSP Kaliska ),
&Srebrną Odznaką Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza - dh Przemysław Somerfeld, dh 
Jakub Malinowski, dh Piotr Stoba ( OSP 
Kaliska ),
&Odznaką za Wysługę 10 Lat - dh Paulina 
Groth, dh Bartosz Radkowski, dh Przemysław 
Wyrzykowski, dh Mateusz Boba, dh Grzegorz 
Pawłowski ( OSP Kaliska ),
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&Odznaką za Wysługę 15 Lat - dh Jakub 
Główczewski, dh Arkadiusz Szumacher, dh 
Sebastian Zieliński (OSP Piece), dh Sebastian 
Rusiniak (OSP Kaliska),
&Odznaką za Wysługę 20 Lat - dh Mateusz 
Gołuński (OSP Piece),
&Odznaką za Wysługę 30 Lat - dh Łukasz 
Boba oraz dh Arkadiusz Wyrzykowski (OSP 
Kaliska),
&Odznaką za Wysługę 35 Lat - dh Arkadiusz 
Kolaśiński (OSP Piece),  dh Henryk 
Jakubowski ( OSP Kaliska ),
&Odznaką za Wysługę 40 Lat - dh Stanisław 
Zabrocki (OSP Kaliska),
&Odznaką Strażak Wzorowy - dh Sebastian 
Rusiniak (OSP Kaliska), dh Patryk Damps 
(OSP Iwiczno ),
&Brązowym Medalem za Zasługi Dla 
Pożarnictwa - dh Damian Wesołowski (OSP 
Piece), 
&Srebrnym Medalem za Zasługi Dla Pożar-
nictwa - dh Jerzy Piotrzkowski (OSP Piece),
&Złotym Medalem za Zasługi Dla Pożar-
nictwa - dh Marcin Treydowski (OSP Kaliska),
&Brązową Odznaką Honorową Zasłużony 
Dla Pożarnictwa Województwa Pomorskie-
go - dh. Daniel Jędrzejewski (OSP Kaliska),
&Złotą Odznaką Honorową Zasłużony Dla 
Pożarnictwa Województwa Pomorskiego - 
dh Władysław Szarmach (OSP Iwiczno), dh 
Marek Stopa (OSP Piece) oraz Sz. P. Henryk 
Sarnowski właściciel firmy Usługi Transportu 
Leśnego w Kaliskach.
Wszystkim wyróżnionym i odznaczonym 
składamy serdeczne gratulacje.

 

Materiały OSP Kaliska
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NOWA HYDROFORNIA W PIECACH
   Od dnia 2 kwietnia nowa stacja uzdatniania 
wody w Piecach otrzymała pozwolenie na 
użytkowanie. Z tego względu w dniu 4 kwiet-
nia mogliśmy spotkać się na tym obiekcie z 
wykonawcą generalnym firmą Metrolog 
Sp.z.o.o, z radnymi Rady Gminy Kaliska, 
pracownikami Spółki PUK Kaliska Sp. z.o.o, 
mieszkańcami oraz uczestnikami Klub Seniora 
Piece.

Ta inwestycja jest jedną z najważniejszych dla 
naszej wspólnoty samorządowej. Daje nam 
gwarancje czystej z zdrowej wody i zapewni jej 
nieprzerwany pobór w najgorętsze dni roku. 
Środki na wybudowanie tej stacji od podstaw w 
72% pozyskaliśmy w Ramach Rządowego Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych "Polski Ład" 
edycja PGR. Wartość inwestycji to kwota 
ponad 2,5 mln złotych, z których 2 mln złotych 
stanowi dofinansowanie rządowe.
Szczególne podziękowanie składamy Panu 
Zdzisławowi Rogaczewskiemu, który kilka lat 
temu zmotywowała nasz samorząd do zabie-
gania o budowę tej hydroforni. Dziękujemy 
Mieszkańcom, Radnym i Wszystkim, którzy 
wspierali tę inwestycję.     

 

 

 

Andrzej Sabiniarz
Kierownik Referatu Ochrony
Środowiska i Infrastruktury



   Czas Świąt to moment nie tylko przebywania 
z rodziną, to chwile które sprawiają, że czuje-
my radość w sercu. My korzystając z tego, że 
razem możemy spędzać czas tak dzisiaj się 
wspólnie bawiliśmy.

  Mówią, że w Stanach pieniądze leżą na ziemi, 
dzień 8 kwietnia udowodnił nam, że chodząc 
po lesie w Piecach można również znaleźć 
pieniądze. Nasi Seniorzy byli szczęśliwymi 
znalazcami. Taki pełen szczęścia i dobrych 
wrażeń.

10 kwietnia był dla Seniorów szczególny, gdyż 
gościliśmy przez cały dzień Panie z Ukrainy. 
Wspólnie razem aranżowaliśmy czas poprzez 
zabawy ruchowe, taniec, rozmowy przy kawie, 
ale również długie prelekcje na temat życia na 
Ukrainie oraz w Polsce przed i w czasie wojny. 
Rozmowy były bardzo konstruktywne, cieka-
we i pełne emocji czasami wyciskały łzy z oczu 
naszych Seniorów. Ugościliśmy nasze Panie 
najlepiej jak potrafiliśmy i z pozytywnymi wra-
żeniami wracały do swojego domu. Obiecały 
nam odwiedziny, więc świadczy to o tym, że 
dobrze się czuły z nami.

  11 kwietnia nasi Seniorzy spędzili dzień w 
Gminnej Bibliotece Publicznej w Kaliskach. 
Dzień pełen pięknych wrażeń, za który dzięku-
jemy Pani Kasi oraz całemu zespołowi GOK. 
Wyjście do biblioteki dla wielu Seniorów było 
wielkim wydarzeniem, część osób założyła 
karty czytelnika, część krzątała się między 
regałami literatury pięknej, a inni ochoczo szu-
kali książek z robótkami ręcznymi. Niezależnie 
od celu każdego Seniora, wszyscy znaleźliśmy 
coś dla siebie. Wśród nas były osoby, które 
nigdy jeszcze nie były w naszej bibliotece tym4
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bardziej cieszę się, że tam mogliśmy wspólnie 
być. Na zakończenie była wspólna kawa oraz 
uczestniczyliśmy w grze muzycznej 
„Mruczanka”. Staliśmy się też częścią eko 
akcji Pantcrosing w bibliotece, gdzie Seniorzy 
poprzynosili krzewy i byliny do wymiany. 

  25 kwietnia w Klubie odbył się dzień gospo-
darczy. Oczywiście zaczął się od wspólnej 
kawy, a potem: grabie, haczki, łopaty poszły w 
ruch i do boju. Trochę śmiechu i zabawy wypeł-
nionej poczuciem dbania o nasz teren dookoła 
Klubu. W trakcie dnia wjechały ciężkie sprzęty, 
które przygotowują teren pod paczkomat, więc 
było i co robić i co oglądać.

   Kto zna naszą Seniorkę Anię ten wie, że 
można jej wiele zazdrościć. Szczególnie w 
dniu, w którym nasza Jubilatka obchodzi 93 
urodziny. Kondycja fizyczna, psychiczna, tem-
perament oraz niesamowita pamięć cechuje ją 
ponad przeciętną. Zawsze uśmiechnięta, 
życzliwa dla innych i pełna radości przeżywa z 
nami każdy dzień w Klubie Seniora. Czekała na 
ten dzień i na zaproszonych gości. Oprócz na-
szych Klubowiczów odwiedził ją Wójt Gminy 
Kaliska Sławomir Janicki, Dorota Pryba Praco-
wnik Socjalny, Kazimierz Głodek Sołtys wsi 
Kaliska, Elżbieta Pasterska Przewodnicząca 
Stowarzyszenia Kaliskich Emerytów wraz z 
naszym Wolontariuszem Jerzym Pasterskim. 
Życzenia, rozmowy, wspólnie odśpiewane sto 
lat to element urodzinowego dnia. Aniu 
wszyscy Ci życzymy dużo zdrowia i bądź z 
nami jak najdłużej.

Oprócz Seniorki Ani 
urodziny w kwietniu 
obchodziła Seniorka 
Elżbieta,

Seniorka 
Jadwiga -
63 lata, 

                                                     oraz Seniorka  
Urszula - 

80 lat
                                                    Materiały -               

                                Klub Seniora 
w Piecach
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  Lato, lato wszędzie...Więc gra w uno, śpie-
wanie, spacery, bieganie, piłka i inne aktyw-
ności odbywały się na świeżym powietrzu.

  Dogoterapia przełamuje lęki, rozwija funkcje 
poznawcze, stymuluje zmysły, a także łagodzi 
stres i wpływa na emocje. 
Czy jest ktoś kto nie lubi przytulić się do psiego 
futerka? My lubimy baaardzo i dlatego kolejny 
raz zaprosiliśmy panią Dorota Spikowska Bella 
Dorosa ze swoimi pupilami.

  12 kwietnia to Dzień Czekolady, 
więc Radośni z radością zajadali 
się domowym 
b l o k i e m  
czekoladowym z 
ciasteczkami i 
popijali gorącą 
czekoladę z bitą 
śmietanką. 

Tego dnia również wzięliśmy udział w akcji 
Nadleśnictwo Kaliska / Arboretum Wirty, Lasy 
Państwowe #sadziMY. Jak widać na zdjęciach 
Piotrek już swoje drzewko posadził - brawo Ty!

   

W kwietniu prezen-
tację na temat swo-
ich zainteresowań 
przedstawił Adam, 
który opowiedział o 
swojej pasji do gry w 
Petanque.  Adam 
bierze udział  w 
zawodach Open w 
P e t a n q u e .  
Opowiadał też o po-
dobnej grze - Bocci i 
ukazał różnice mię-
dzy obiema dyscy-
plinami, a także 
p o c h w a l i ł  s i ę  
swoimi pucharami.  

                                     Brawo Adam Kromka!6
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  W kwietniu odbyły się zajęcia z okazji 
Międzynarodowego Dnia Ptaków, wodnych, 
lądowych i śpiewających, które "fruwając" po 
sali umilały Radosnym czas. 

  Światowy Dzień Ziemi. Rozmawialiśmy o 
historii i inicjatywie tego dnia, o tym co każdy z 
nas może zrobić dla naszej planety oraz o 
segregacji odpadów. 
Stworzyliśmy 3 różne plakaty  pod hasłem 
,,Moja planeta’’, a także wyjątkowe drzewo ze 
sznurka. Powstały też inne prace na temat Ziemi 
i jeszcze zdążyliśmy obejrzeć film o naszej 
ciekawej planecie i o tym jak o nią dbać.

  W czwartek, 25 kwietnia w naszej filii w 
Cieciorce odbył się I Turniej Gry w Kalambury. 
Do wspólnej zabawy zaprosiliśmy kilka 
zaprzyjaźnionych ośrodków: ŚDS Konarzyny, 
ŚDS Starogard Gd., ŚDS Kleszczewo, ŚDS 
Skarszewy oraz WTZ Skarszewy, więc razem z 
reprezentantami Radosnych było 7 drużyn. 
Jak wiadomo Kalambury to żywiołowa gra 
towarzyska polegająca na rysowaniu lub poka-   
    zywaniu haseł, tak aby pozostali gracze je

 odgadli. Gra wywołuje wiele emocji, śmiechu, 
rozwija wyobraźnię i kreatywność, a także 
wpływa na poczucie własnej wartości. Tak było 
i u nas. 
Na początku, po przywitaniu wylosowaliśmy 
kolejność, w której będą grać zawodnicy. 
Okazało się, że zaczyna drużyna z ŚDS w 
Kleszczewie Kościerskim. W pierwszym etapie 
zadaniem drużyny było narysowanie i odgad-
nięcie 3 haseł w wyznaczonym czasie, za które 
przyznawane były punkty. Po emocjonującej 
zabawie do drugiego etapu przeszły trzy dru-
żyny: ŚDS Konarzyny, ŚDS Kaliska, ŚDS 
Cieciorka, które miały za zadanie odgadnąć tym 
razem dwa hasła pokazywane przez jednego z 
zawodnika ze swojej drużyny. I był remis! 
Wybraliśmy więc z publiczności Łukasza, któ-
ry rysował hasła, a ta drużyna która pierwsza 
odgadła hasło zwyciężyła. W ostateczności I 
miejsce zajęli uczestnicy z ŚDS w Kaliskach, II 
miejsce ŚDS Konarzyny, a III miejsce ŚDS w 
Cieciorce. Po krótkiej zabawie z odgadywa-
niem haseł przez wszystkich uczestników, orga-
nizatorzy wręczyli zawodnikom podziękowa-
nia i nagrody, a następnie zaprosili wszystkich 
na słodki poczęstunek. I tak zakończyliśmy I 
Turniej Gry w Kalambury, który mamy nadzie-
ję będzie miał kolejne edycje, gdyż wszyscy 
bawiliśmy się świetnie, śmiechu i emocji było 
co nie miara. 
Dziękujemy ośrodkom, że przyjęły nasze 
zaproszenie i mamy nadzieję do zobaczenia za 
rok. A dla wszystkich zawodników jeszcze raz 
wielkie brawa i gratulacje!
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  III Marsz ulicami Kalisk "Każdy inny - 
wszyscy równi" przeszedł już do historii. 
Celem Marszu jest szerzenie wiedzy na temat 
autyzmu, uświadamianie, a także przybliżanie 
informacji na temat osób w spektrum. 
Najważniejsze jednak jest to byśmy wszyscy 
wspólnie mogli się integrować, rozmawiać, 
wymieniać doświadczeniami oraz tak poprostu 
spotkać się podczas spaceru w centrum Kalisk. 

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się 
do uświetnienia tego dnia - zaproszonym 
Gościom, Rodzicom oraz sponsorom Kropek 
Piekarnia Cukiernia oraz Maciejowi Ryngwel-
skiemu firma MARMAX. Atmosfera tego dnia 
była niesamowita. Jesteśmy wzruszeni, że tak 
licznie wzięliście udział w Marszu w tym roku. 
Dziękujemy również: Senatorowi Ryszardowi 
Świlskiemu, Wójtowi Gminy Kaliska 
Sławomirowi Janickiemu, Stowarzyszeniu 
Inicjatyw Lokalnych w Gminie Kaliska, 
Nadleśnictwu Kaliska / Arboretum Wirty, 
Lasom Państwowym, Środowiskowemu Domu 
Samopomocy w Kaliskach - Radośni i Pani 
Iwonie Ciemińskiej, Publicznej Szkole 
Podstawowej w Kaliskach, Publicznej Szkole 
Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. 
Wincentego Kwaśniewskiego w Zblewie, 
Samorządowemu Przedszkolu Publicznemu w 
Kaliskach i Pani Katarzynie Pettka, OREW w 
Kwidzynie i Pani Dorocie Tomaszewskiej, 
Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kaliskach 
oraz Stajni Koń Polny. Zdjęcia - Krzysztof Banul Fotografia8

III MARSZ „KAŻDY INNY - WSZYSCY RÓWNI” 



   

Materiały - OREW w gminie Kaliska
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III MARSZ „KAŻDY INNY - WSZYSCY RÓWNI” 



  To było wspaniałe spotkanie w szkole filialnej 
w Piecach. Jesteśmy pod wrażeniem zaangażo-
wania w organizację wspólnej integracji z oka-
zji podnoszenia świadomości na temat autyz-
mu. Czujemy się jak wspomniane w motyle 
kolorowi, wyjątkowi i niepowtarzalni.

  Dzień Ziemi to największe międzynarodowe 
święto ekologiczne. Powstało ponad 50 lat 
temu, aby uświadamiać, jak ważną kwestią jest 
ochrona środowiska.
Statystyczny Polak rocznie sięga po ponad 400 
opakowań foliowych. Co się z nimi później 
dzieje? Wiele z nich niestety trafia do środowi-
ska naturalnego. Z raportu Programu Środowi-
skowego ONZ wynika, że do 2050 roku w ocea-
nach będzie więcej plastiku niż ryb. Dlatego tak 
ważna jest edukacja i działanie.
Z tej okazji przypominamy, co można zrobić dla 
Ziemi, jak można dbać o naszą planetę. 
My przede wszystkim z naszymi Wychowan-
kami działamy - dbamy o nasze lokalne środo-
wisko wokół Ośrodka. Edukujemy również 
podczas zajęć rozwijających kreatywność, czy 
funkcjonowania osobistego i społecznego. A 
wszystko po to, by żyło się wszystkim lepiej, 
bardziej zdrowo i jednocześnie piękniej.

 Czyż ta praca nie jest fenomenalna? A wszystko 
dzięki Pani Adrianie i zdolnościom naszych 
Wychowanków. 

            Materiały OREW w gminie Kaliska
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   Dnia 4 kwietnia w naszej szkole odbyły się 
Rejonowe Zawody w Dwa Ognie Usportowi-
one dziewcząt i chłopców z klas IV. W ogólnej 
klasyfikacji wśród dziewcząt: I miejsce zajęła 
PSP Lubichowo, II miejsce PSP Kaliska, III 
miejsce PSP Osieczna; wśród chłopców: I 
miejsce PSP Czarna Woda, II miejsce PSP 
Osieczna i III miejsce PSP Kaliska. Kolejne 
zmagania naszych uczniów miały miejsce 
następnego dnia 5 kwietnia również na terenie 
naszej szkoły, ale tym razem na stadionie od-
były się Rejonowe Drużynowe Biegi Przeła-
jowe klas V i VI. W tej rywalizacji w kategorii 
dziewcząt: I miejsce zajęła PSP Lubichowo, II 
miejsce PSP Czarna Woda, III miejsce PSP 
Kaliska. Kategoria chłopców ukształtowała 
się w tej samej kolejności. Gratulujemy wszyst-
kim zawodnikom uzyskanych miejsc oraz wal-
ki w duchu Fair Play.          Nauczyciele w-f

   19. kwietnia trzynaścioro naszych uczniów 
wzięło udział w III Powiatowym Turnieju Sza-
chowym o Puchar Dyrektora Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Suminie. Uczniowie zmierzyli 
się w dwóch kategoriach wiekowych. W całym 
Turnieju wzięło udział blisko 80 uczniów z 
powiatu starogardzkiego, rywalizując w syste-
mie szwajcarskim (7 rund, 15 minut dla zawod-
nika na partię). Organizatorzy przewidzieli na-
grody dla pierwszych sześciu miejsc.
  Nasi uczniowie wykazali się niemałymi 
umiejętnościami oraz fantastyczną grą fair 
play. Cytując sędziego Turnieju, Pana Zdzisła-
wa Pelowskiego: „Kaliska zdominowały 
Grupę A”.
      I miejsce zdobył Tomasz Szandrach z klasy 

wygrywając wszystkie rundy i tym samym 
zdobywając 7 punktów.
II miejsce zdobył Nikodem Polakowski, rów-
nież z klasy 4a, który uległ jedynie swojemu 
koledze, Tomkowi zdobywając 6 punktów.
V miejsce wywalczył Kazimierz Sikora z klasy 
2b, który zdobył 5 punktów.
Gratulujemy wygranym i wszystkim uczestni-
kom, którzy mierzą się w tej trudnej dyscypli-
nie sportowej.                    Malwina Sikora

   Dnia 16 kwietnia na boisku szkolnym Orlik 
odbyły się Rejonowe Zawody w Piłkę Nożną 
dziewcząt i chłopców w kategorii dzieci i mło-
dzieży. Mimo nieprzychylnej pogody zawody 
odbyły się zgodnie z regulaminem. 
Klasyfikacja końcowa przedstawia się następu-
jąco: dziewczęta z kl. IV-VI: I miejsce zajęła 
PSP Szlachta, II miejsce PSP Kaliska, chłopcy 
z kl. IV-VI: I miejsce PSP Lubichowo, II 
miejsce PSP Szlachta, III miejsce PSP Kaliska,
dziewczęta z kl. VII-VIII:  I miejsce PSP Zel-
goszcz, II miejsce PSP Kaliska, chłopcy z kl. 
VII-VIII: I miejsce PSP Lubichowo, II miejsce 
PSP Kaliska. Gratulujemy zawodnikom uzys-
kanych miejsc oraz gry Fair Play.
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MŁODZI I ZDOLNI



   17 kwietnia 2024 r. na sali gimnastycznej 
odbył się III konkurs wiedzy o sporcie.
W konkursie, który składał się z 2 części wzięło 
udział 14 osób z klas IV-VI. W pierwszej części 
uczestnicy mieli za zadanie rozwiązać test 
pisemny składający się z 30 pytań, zaś w dru-
giej mieli zadania sprawnościowe z piłki noż-
nej, piłki ręcznej i koszykówki. Maksymalna 
liczba punktów do zdobycia wynosiła 60. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
medale, a najlepsi MEDALE I PUCHARY. 
Najlepszą wiedzą i sprawnością sportową wy-
kazali się następujący uczniowie:
I miejsce - Ignacy Laniecki          
II miejsce - Paweł Brzezinski 
III miejsce - Piotr Domagalski                    
  Wszystkim uczestnikom serdecznie 
dziękujemy za udział w konkursie, a laureatom 
GRATULUJEMY
                        Organizator: Adrian Prabucki

   24 i 25 kwietnia 2024 roku w Ognisku Pracy 
Pozaszkolnej w Starogardzie Gdańskim odbyły 
się eliminacje okręgowe Powiatowego Konkur-
su Recytatorskiego Poezji Polskiej.
Naszą szkołę reprezentowały w kategorii dzieci 
młodszych Antonina Iker (klasa IIIa) i Izabela 
Żak (klasa IIb), w kategorii dzieci starszych 
Michalina Rola (klasa IVa) i Julia Dzierżak 
(klasa Vb), a w kategorii młodzieży Julita 
Sakowska i Kaja Miszewska (klasa VIIa).
Miło nam poinformować, że Antonia Iker i 
Kaja Miszewska zajęły II miejsce w swoich 
kategoriach wiekowych, a Izabela Żak i Julita 
Sakowska zostały wyróżnione.  Opiekunowie
       Ognisko Pracy Pozaszkolnej Starogard

 

  24 kwietnia dwoje uczniów naszej szkoły 
wzięło udział w XXXVIII Rejonowym Kon-
kursie Matematycznym dla klas III, który odbył 
się w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 2 w 
Starogardzie Gd. Emilia Jasnoch (3c) reprezen-
towała Szkołę Filialną w Piecach, a Franciszek 
Kruszyński (3a) Publiczną Szkołę Podstawową 
w Kaliskach. 
Uczestnicy konkursu rozwiązywali zestaw 
dziesięciu zadań w ciągu 45 minut. Zadania nie 
należały do najłatwiejszych i wymagały od 
uczniów doskonałych zdolności rachunko-
wych, ale także umiejętności logicznego 
myślenia. 
Emilia i Franek otrzymali dyplomy i drobne 
nagrody za udział w konkursie. 
   Kolejnego dnia, 25 kwietnia odbył się VII 
Rejonowy Konkurs Języka Angielskiego klas 
III w Starogardzie Gd. Naszą szkołę reprezen-
tował Franciszek Kruszyński (3a), natomiast 
Szkołę Filialną w Piecach Maciej Nieciecki 
(3c). Chłopcy wykazali się umiejętnością 
słuchania i czytania w języku angielskim oraz 
znajomością słownictwa i gramatyki. 
Miło nam poinformować, że Franciszek Kru-
szyński zajął I miejsce, a Maciej Nieciecki ͟ 
zajął III miejsce. Gratulujemy chłopcom zwy-
cięstwa i ogromnego sukcesu.
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MŁODZI I ZDOLNI



 Z radością informujemy, że Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kaliskach przystąpiła do inicjaty-
wy "Zgrana Biblioteka" wydawnictwa 
REBEL.
Program ma na celu promocję gier planszo-
wych w polskich bibliotekach. Serdecznie 
zapraszamy do wypożyczania - gry są już na 
stanie naszej biblioteki.

  Gościnne progi naszej biblioteki odwiedzili 
seniorzy z Klubu Seniora Piece. Nasi goście 
zwiedzili bibliotekę, zapoznali się pokrótce z 
jej działalnością oraz wzięli udział w naszej 
akcji Plantcrossing, wymieniając się roślinami. 
Spotkanie było też okazją do integracji przy 
muzycznej grze planszowej, która wywołała w 
nas pozytywne emocje. Dzięki tym odwiedzi-
nom biblioteka zyskała nowych czytelników i 
"ambasadorów czytelnictwa" bookcrossing w 
Piecach. "Czytać to bardziej, żyć, to żyć 
intensywniej."

  W sobotę 13 kwietnia odbył się II Turniej 
Szachowy z cyklu Grand Prix Ziemi Kaliskiej 
2024. Do turnieju zgłosiło się 14 graczy. 
Miejsce 1 - Nikodem Polakowski, Miejsce 2 - 
Mateusz Kwaśniewski, Miejsce 3 - Dominika 
Krampichowska. Dziękujemy wszystkim 
graczom za przybycie i rywalizację. Życzymy 
dalszych sukcesów.

                       Materiały - GOK Kaliska
               Zdjęcia - Krzysztof  Banul Fotografia
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Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W KALISKACH



  25. kwietnia odbyło się pierwsze z dwóch 
spotkań dotyczących projektu pn. "Kociewska 
Izba Regionalna" w miejscowości Piece.
Pierwszy etap projektu zakłada zbiórkę mebli 
/przedmiotów użytkowych wsi kociewskiej a 
także pamiątek rzemieślników, które będą sta-
nowiły nowe wyposażenie planowanej 
"Kociewskiej Izby Regionalnej". 
Dziękujemy za udział mieszkańcom: za Pań-
stwa uwagi, pomysły, sugestie i Wasze piękne 
wspomnienia, dzięki którym na chwilę wróci-
liśmy do dawnych lat. Bardzo dziękujemy Kus-
torz z Muzeum - Kaszubskiego Parku Etnogra-
ficznego im.Teodory i Izydora Gulgowskich 
we Wdzydzach Pani Soni Klein-Wrońskiej za 
udział w spotkaniu i realizacji razem z nami 
tego przedsięwzięcia.
Serdeczne podziękowania również dla Państwa 
Ireny i Marka Stopa za pomoc w przygotowa-
niach.
Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego pochodzących z 
budżetu państwa w ramach programu własnego 
Narodowego Instytutu Muzeów "Izby 
Pamięci”.

    Materiały GOK Kaliska
              Zdjęcia - Krzysztof  Banul Fotografia

  26. kwietnia odbyło się drugie spotkanie 
dotyczące projektu pn. "Kociewska Izba 
Regionalna" w Gminnym Ośrodku Kultury w 
Kaliskach.
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„KOCIEWSKA IZBA REGIONALNA”



  

    25 kwietnia 2024 roku odszedł do domu Pana 
Sławomir Witos. Był człowiekiem o ogromnej 
dobroci i wielkim sercu dla ludzi. Nigdy nie 
szczędził dobrych słów i rad uczniom w szkole i 
nam kolegom samorządowym. Nigdy nikomu 
nie odmówił pomocy, nigdy nie zabrakło mu 
czasu dla drugiej osoby. Był też wielkim lokal-
nym patriotą, zaangażowanym w sprawy naszej 
społeczności. 
Z pewnością dobrze wspominają też Sławka 
współpracownicy. W pracy, która była jego pa-
sją - Zespołowi Szkół Publicznych oddał swoje  
długie lata pracy. W międzyczasie w latach 
1994 – 2006 pełnił funkcję Radnego Rady gmi-
ny Kaliska i w trakcie tych dwunastu lat w 
jednej pełnej kadencji pełnił zaszczytną funkcję 
Przewodniczącego Rady Gminy Kaliska, a było 
to w latach 1998 - 2002.
  Kolega z Kaliskiej rodziny samorządowej 
potrafił zauważyć człowieka, znał nasze troski. 
Jego zaangażowanie w sprawy lokalne było 
ogromne. Zawsze mogliśmy go spotkać w urzę-
dzie, na chodniku i w szkole podczas ważnych 
uroczystości. Bardzo kochał Kaliska i spotka-
nia z mieszkańcami w ich otoczeniu i życiu 
codziennym. Zawsze był otwarty na drugiego 
człowieka. 
  Straciliśmy dobrego człowieka. Jednocześnie 
wiemy, że czas który Sławek Witos nam poś-
więcił, myśli (którymi się z nami dzielił) będą 
dla nas dalszą wskazówką na przyszłość. Na 
zawsze pozostanie w naszej pamięci.              
 Sławomir Witos został odprowadzony na 
miejsce stałego spoczynku dnia 30.04.2024r. na 
Cmentarz Garnizonowy w Gdańsku.

Sławomir Janicki Wójt Gminy Kaliska
Zbigniew Szarafin 

Przewodniczący Rady Gminy Kaliska

15

OSTATNIE POŻEGNANIE SŁAWOMIRA WITOSA



  

 

 

  

Wydawca:
Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax) 
www.kaliska.pl, sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl,    e-mail: 

*02.04.2024 – Piece - Udział w Jubileuszu 90. urodzin Pani Zofii Trawickiej.

Nadleśniczego Nadlesnictwa Kaliska 

Piece - Udział w Jubileuszu 90. urodzin Pani Anny Rożewicz.

*23.04.2024 – Studziennice - Udział w spotkaniu sołeckim.
*24.04.2024 – Stary Las - Udział w Walnym Zgromadzeniu Wspólników ZUOK „Stary Las”.

*25.04.2024 – Lubichowo - Udział w Zarządzie Powiatowym Ochotniczych Stra
ży Pożarnych Powiatu Starogardzkiego.
*26.04.2024 – Piece - Udział w spotkaniu sołeckim.
*27.04.2024 – Iwiczno - Udział w obchodach gminnego święta Dnia Strażaka.
*29.04.2024 – Kaliska - Udział w szkoleniu nowo wybranych radnych Rady Gminy Kaliska.
*30.04.2024 – Gdańsk - Udział w mszy żałobnej ŚP. Sławomira Witosa w kościele Św. Brygidy 
w Gdańsku oraz ostatnie pożegnanie na Cmentarzu Garnizonowym. 

*02.04.2024 – Kaliska - Spotkanie organizacyjne w sprawie przygotowania projektu „Usługi 
społeczne na terenie Gminy Kaliska” w ramach środków Unii Europejskiej.
*04.04.2024 – Kaliska - Udział w Walnym Zgromadzeniu Spółki PUK Kaliska.
*09.04.2024 – Kaliska - Spotkanie z p.o. Panią 
Małgorzatą Gass - Pętą w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego plaży 
w Trzechowie.
*11.04.2024 – Kaliska - Spotkanie z sołtysami z terenu gminy Kaliska.
*12.04.2024 – Kaliska - Udział w Jubileuszu Złotych Godów Elżbiety i Wojciecha Czerwionka.

*16.04.2024 – 
*22.04.2024 – Kaliska - Udział w Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kaliska.
*23.04.2024 – Bartel Wielki - Udział w spotkaniu sołeckim.

*15.04.2024 – Kaliska - Udział w marszu ulicami Kalisk „Każdy inny - wszyscy równi” z 
okazji miesiąca świadomości o autyzmie.

*24.04.2024 – Kaliska - Udział w sesji Rady Gminy Kaliska.
*25.04.2024 – Frank - Zapisy notarialne nieodpłatnego nabycia działki drogowej we Franku.

Z KALENDARZA WÓJTA...

JUBILEUSZE

Jubilatka 
Anna 

Rożewicz
93 lata

Jubilatka 
Zofia Trawicka 

90 lat

50 Rocznica Ślubu
Elżbieta i Wojciech 

Czerwionka 
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